2022年2月9日
各　位

上場会社名 リンナイ株式会社
代表者 代表取締役社長 内藤　弘康
（コード番号 5947）
問合せ先責任者 上席執行役員　経営企画本部長 小川　拓也
（TEL 052-361-8211）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年5月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 365,000 41,000 42,000 26,000 505.86
今回修正予想(B) 365,000 35,000 38,000 22,500 445.66
増減額(B-A) 0 △6,000 △4,000 △3,500
増減率(%) 0.0 △14.6 △9.5 △13.5
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

344,364 40,690 42,400 27,581 536.62

修正の理由
　中国やアメリカを中心に海外各地で主力商品の販売が好調に推移しているものの、原材料価格や物流費が高騰を続け
ていることに加え、部品調達の逼迫を背景とした供給遅延が日本での販売活動および輸出に大きな影響を与えたことによ
り、当社グループの業績は従来予想を下回る見込みとなりました。つきましては最近の業績状況等も踏まえ、上記の通り修
正いたします。

（注）上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に
よって予想数値と異なる可能性があります。

以　上